Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum, khususnya Pasal 532, 

yang menyatakan bahwa “Setiap orang yang dengan sengaja mengubah 

hasil penghitungan suara dan/atau hasil rekapitulasi suara Pemilu secara 

melawan hukum dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) 

tahun dan denda paling banyak Rp48.000.000,00 (empat puluh delapan 

juta rupiah).”Selain itu, dalam hal pelaku adalah penyelenggara pemilu 

atau pihak yang memiliki kedudukan strategis dalam proses 

penyelenggaraan, sanksi pidana dapat diperberat sesuai ketentuan hukum 

yang berlaku. Sementara Kitab Undang-Undang Hukum Pidana (KUHP)